
 

Comune di Naso – determina n. 64 del 18.02.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. SERVIZI DEMOGRAFICI  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 22 del 07.02.2025 

Reg. Gen. N. 64 del 18.02.2025 

 

Oggetto: RILEGATURA  REGISTRI DI STATO CIVILE. AFFIDAMENTO SERVIZIO. -          

CIG: B58EA40266 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno sette nel mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

 

• VISTA la necessità di rilegare i registri dello Stato Civile e quelli delle unioni civili, verbalmente a me 
rappresentata dai dipendenti di quell’Ufficio; 

• VISTA la normativa sull’Ordinamento dello Stato Civile, in primis il R. D. 1238 del 9.7.1939 e il 
DPR 396 del 3.11.2000; 

• VISTI gli altri decreti in materia, primieramente il D. M. G. del 7.7.1958, concernente 
l’approvazione dei moduli per i registri di Stato Civile, e il DPR 396 del 3.11.2000 (Regolamento 
di semplificazione dell’Ordinamento S. C.); 

• VISTI i successivi numerosi altri decreti, fra cui il D. M. I. del 27.2.2001, il DPCM del 21.3.2013, 
nonché l’art. 1 del D. Lgs. 179 dell’1.12.2009; 

• VISTA la L. 76 del 20.5.2016, art. 1, c. 28; 

• VISTO il D. Lgs. 5 del 19.1.2017; 

• Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii., art. 54 in particolare; 

• Visto il vigente OO.EE.LL. di Sicilia; 

• VISTO il nuovo Codice dei Contratti, D. Lgs. 36 del 31.3.2023; 

• CONSIDERATA la serietà della reputata ditta di fiducia Maggioli SPA, di Sant’Arcangelo di 

Romagna;, P. I. 02066400405; 

• CONTATTATA da tempo la predetta, referente ag. di zona dott. Giambrone Massimiliano, ditta 
disposta a fornire quanto necessario;  

• Visto il preventivo di spesa di € 234,24, IVA compresa;  

• VISTO l’art.6 comma 2, della Legge 15.05.1997 n.127 e successive modifiche ed integrazioni, 
così come recepito dalla L.R. 23/98;  

• Richiamato il vecchio Codice dei Contratti per quelli sotto soglia (art. 36); 

• Visto il provvedimento Sindacale n.07 del 17.11.2024, con il quale sono state confermate le 
funzioni dirigenziali del I° Settore in capo al sottoscritto; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 64 del 18.02.2025 
Pag. 2 a 4 

 

• Visto il Bilancio 2024-2026, il cui termine per l’approvazione è stato fissato al 15 marzo 2025 
da Decreto ministeriale del 22 dicembre scorso; 

• Visto l’art. 163 D. Lgs. 267/’00; 

• Data la modicità della spesa; 

• Estratto, comunque, il superiore CIG: B58EA40266; 

• Visto il vigente regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA  

Per tutti i motivi esposti in premessa: 

 

1. di impegnare la somma esigua di € 234,24 comprensiva d’IVA; 
2. di liquidare tale somma, a fornitura avvenuta, previa verifica di  DURC regolare e previo mio 

consenso, al netto (€ 192) alla ditta Maggioli SpA di Sant’Arcangelo di Romagna (RN) , Settore 
Modulgrafica, P. I. 02066400405;  

3. di versare l’IVA (€ 42,24) al Fisco; 

4. Di trasmettere copia del presente all’Ufficio di Ragioneria e alla Segreteria per quanto di 
competenza; 

5. Di pubblicare la presente come da leggi in vigore.      
                                                       

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE                                                                                                            

                                                                                                                       f.to     Dott. Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 64 del 18.02.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “RILEGATURA  REGISTRI DI STATO CIVILE. AFFIDAMENTO 

SERVIZIO. -         - CIG: B58EA40266”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 

1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta 

l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10170201 - 1 

impegno n. 269 2025 per € 234,24 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 18/02/2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 64 del 18.02.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “RILEGATURA  REGISTRI DI STATO CIVILE. 

AFFIDAMENTO SERVIZIO. -          - CIG: B58EA40266”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Ente, per 15 giorni consecutivi dal 19.02.2025 al 06.03.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 19.02.2025 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni 

f.to Triscari Maurizio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


